capta pignori tam diu in foro clausa tenuit (nam Varus possessor Mantuanus erat), donec inedia morerentur, unde molestiam Mantuanis super amittendis agris intulit Varus; Virgilio tamen pepercit, quoniam condiscipulus eius fuerat. *Seru. ad ecl. 9, 7 subducere cliuo] — alii medium cliuum 5 accipiunt, ex quo superior pars subducitur in collem surgentem, inferior in subiectam planitiem molliter deprimitur: usque ad eum autem locum perticam militarem Octauius Musa porrexerat, limitator ab Augusto datus, i. e., per quindecim millia passuum agri Mantuani, cum Cremonensis 10 non sufficeret, offensus a Mantuanis, quod pecora eius in agro publico aliquando clausissent.*

IVLIVS MARATHVS TESTIMONIVM

1. *Suet. Aug. 79 Iulius Marathus libertus et a memoria eius [Augusti], fr. 2.*

(VITAE AVGVSTI) FRAGMENTA

1. *Suet. Aug. 94 Auctor est Iulius Marathus, ante 63 paucos quam nasceretur [Augustus] menses prodigium 691 Romae factum publice, quo denuntiabatur, regem populi Romani naturam parturire; senatum exterritum censuisse, ne quis illo anno genitus educaretur, eos qui grauidas uxores haberent, quod ad se quisque spem traheret, curasse 20 ne senatus consultum ad aerarium deferretur.*

2. *Suet. Aug. 79 Staturam [Augusti] breuem (quam tamen Iulius Marathus, libertus et a memoria eius, quinque pedum et dodrantis fuisse tradit) sed quae commoditate et aequitate membrorum occuleretur.* 25

C. DRVSVS FRAGMENTVM

1. *Suet. Aug. 94 Infans adhuc [Augustus], ut scriptum apud C. Drusum extat, repositus uespere in cunas a nutricula loco plano, postera luce non comparuit diuque quaesitus tandem in altissima turri repertus est, iacens contra solis exortum.*

IVLIVS SATVRNINVS

FRAGMENTVM

⁴³ **1.** *Suet. Aug. 27* Iulius Saturninus hoc amplius tradit,
⁷¹¹ cum peracta proscriptione M. Lepidus in senatu excusasset
 praeterita et spem clementiae in posterum fecisset, quoniam
 satis poenarum exactum esset, hunc [*Augustum*] e diuerso
 professum, ita modum se proscribendi statuisse, ut omnia ⁵
 sibi reliquerit libera.

AQVILIUS NIGER

FRAGMENTVM

⁴³ **1.** *Suet. Aug. 11* Hoc bello [*Mutinensi*] cum Hirtius
⁷¹¹ in acie, Pansa paulo post ex uulnere perissent, rumor in-
 crebruit ambos opera eius [*Augusti*] occisos, ut Antonio
 fugato, re p. consulibus orbata solus uictores exercitus ¹⁰
 occuparet. Pansae quidem adeo suspecta mors fuit, ut
 Glyco medicus custoditus sit, quasi uenenum uulneri in-
 didisset. Adicit his Aquilius Niger, alterum e consulibus
 Hirtium in pugnae tumultu ab ipso interemptum.